Протокол №5
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

 21.11.2013г.                                                                                                           14.00
Присутствовали:
Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации)  Усть-Удинского района, начальник отдела сельского хозяйства, председательствующий;

Кочкина Л.С. – главный специалист экономического отдела администрации районного муниципального образования, секретарь Совета.

Милентьева Л.М. – начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;

Пастернак Н.А. – главный бухгалтер ИП Пастернак М.К., консультант по бухгалтерскому учету в области коммерческой деятельности и управления;

Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель;
Валеев Р.Р. -  глава администрации Усть-Удинского МО;

Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;

Никитина О.А.- управляющий дополнительным офисов РСХБ в р.п.Усть-Уда;

Платонова А.А. –  и.о. главы администрации Молькинского МО;

Соколова Л.И. - председатель районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О комиссии за обслуживание торгового эквайринга.
2. О необходимости погашения задолженности СМСП по платежам в бюджеты всех уровней.
3. О проекте Плана работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» на 2014 год.
Вступительное слово М.А.Никитина.
1. О комиссии за обслуживание торгового эквайринга.

Слушали Л.С.Кочкину.
Выступили: М.А.Никитин, Т.Г.Панкратова, О.А.Никитина, Р.Р.Валеев.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. На следующее заседание Совета пригласить начальника линейно-технического участка «Усть-Удинский район» линейно-технического цеха г.Саянска Иркутского филиала ОАО «Ростелеком» (С.И.Костюк) для рассмотрения вопроса о скорости Интернета в Усть-Удинском районе.
2. О необходимости погашения задолженности СМСП по платежам в бюджеты всех уровней.
      Слушали Л.М.Милентьеву.
Выступили: Т.Г.Панкратова, Л.И.Соколова, Н.А.Пастернак, М.А.Никитин.
Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2.  Рекомендовать:

2.2.1. предпринимателям, имеющим задолженность по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы данную задолженность погасить;

2.2.2. начальнику экономического отдела администрации Усть-Удинского района (Л.И.Веселова)  рассмотреть возможность снижения К2, применяемого при расчете ЕНВД для отдельных видов услуг (ремонт обуви, подвоз воды населению, пассажироперевозки).
3. О проекте Плана работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» на 2014 год.
Слушали М.А.Никитина.

Выступили: Т.Г.Панкратова, Л.И.Соколова.

Решили:

1. Дополнить план работы Совета на 2014г. следующими вопросами:

а) о мероприятия по поддержке и развитию предпринимательства;

б) о введении льготных налоговых ставок за аренду земельных участков и аренду имущества;
в) об обучении кадров через ОГКУ ЦЗН Усть-Удинского района;

г) о получении предпринимателями и их работниками статуса «Ветеран труда»;

д) о местах для размещения рекламы.

2. Рекомендовать:

2.1. мэру Усть-Удинского района, председателю Совета (В.М.Денисов) утвердить план работы Совета на 2014г.;

2.2. начальнику ОКХТСЭиП (Н.А.Горлову) направить письмо в Облкомунэнергосбыт по вопросу недостаточного освещения улиц Мира-Пионерская-Постышева;
2.3. начальнику экономического отдела администрации Усть-Удинского района (Л.И.Веселова) направить письмо в Министерство экономического развития Иркутской области о поддержке действующих предпринимателей, которые хотят открыть новый для них вид деятельности.
Председательствующий    ___________________________ М.А.Никитин
   Секретарь Совета          ____________________________ Л.С.Кочкина